Antichristus tunc stabit aliquo
tempore brevi quod nil operabitur, 550
et iam erit nota et predicta eius
nativitas, sed damnati ministri et
discipuli eius sub zelo humilitatis et
devotionis et pietatis persequentur
et destruent justos homines et dec- 555
tos filios Dei. Nam verus Vicarius
Christi, nomen cuius erit Petrus,
despectus et vagus, morietur in
partibus occidentaltbus, cuius ani-
mam suam reddet Deo omni- 560
potenti. Verumtamen, antequam
moriatur, apparebit ei angelus,
dicens sibi quod benedicat duos
filios aquile, id est, iduos filios uni-

557 not marg Retre es dar : no rete 535 veementer 540 permitit 556 dey

539-543 Summula, distinció IX, 242, línies 205-210.
555 El més acostat a aquest mot que hem sabut trobar és la paraula ,arredo-

ladís, -issa' coneguda de Joan Coromines, DECLC, VII, 373, línies 24-35.
556-565 Text calcat de la Summula, distinció X, línies 147-151; l'autor de les

Prediccions intercala el nom del veritable vicari de Crist: Pere, és a dir, Pere de
Luna.

268	 JAUME DE PUIG I OLIVER

565

Aquests dos reys beneyts per
Déu e per lo uerdader papa hauran
grans forniments e nos poran

570 moure, car molt gran punició deu
ésser feyta en la Esgléya ans que
aquests dos la puxen defendre, e
car lo sanct e [f. 38v] verdader vica-
ri de Déu retrà la ànima a Déu

575 l'any [sobre lo centenari compta ]-
dor. E més auant,*** car aquest,
a[beu]rat dels ve[rins dels] fills de
[perdlició, qui falsament estarà en
la cadira apostolical e indigne [de]

580 bellesa real estarà en loch de la
Sgléya de Déu, ja com altra uegada
he dit en lo Vademecum dels reli-
giosos.

versalis ecclesie, unus quorum erit
de Francia, alius yero de Arragonia.

Hii duo benedicti per Deum et
per verum ipsius vicarium patienter
sustinebunt maximas et grandes tri-
bulationes, nec poterunt resistere
pro eo quod grandis et maxima
punitio fienda et exercenda est in
ecclesia Dei et viris ecclesiasticis,
antequam isti benedicti duo viri
possint defendere. Nam sanctus et
verus Vicarius Christi morietur
anno supra centenario numerando,
nec paulo ultra, et alius ei succe-
det. Et iste erit invictus et plenus,
venenis pestiferis alitus filii perdi-
tionis, qui falso modo stabit in sede
apostolica, et indigne occupabit
ecclesiam Dei, sicut latius descripsi

570 car... deu interimn alia manu post
574 not marg dará su anima a Dios

580 - 581 2 Te 2, 3

579 post erit sea m p cancell 583 dey

56 7-5 75 No resulta gens clar si els ,duos filios aquile ,duos filios universa-
lis ecclesie', un aragonès i l'altre francés), anomenats ara ,duo benedicd„bene-
dicti duo viri', tenen alguna relació amb els ,duo infantes' o ,principes' de les
linies 402-403. Podríem trobar-nos aquí amb una altra dualitat: la dels ,duo viri'
transformats en gent d'espasa i els ,duo viri' en la seva versió espiritual, dualitat
potser provinent de l'autoria complexa de les Prediccions.